
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 17.02.2022 №01-04/ 3JL

О проведении всероссийских проверочных 
работ в 4-8 и 10-11 классах общеобразовательных 
организаций Кирово -  Чепецкого района в 2022 году

В соответствии с распоряжением Министерства образования 

Кировской области от 14.02.2022 №205 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 4-8 и 10-11 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для 

обучающихся 4-8 классов в период с 15 марта по 20 мая 2022 года, для 

обучающихся 10-11 классов в период с 1 марта по 15 марта 2022 года.

2. Провести ВПР в 4 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в штатном режиме по каждому из учебных 

предметов «русский язык», «математика», «окружающий мир».

3. Провести ВПР в 5 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в штатном режиме по каждому из учебных 

предметов «русский язык», «математика», «биология», «история».

4. Провести ВПР в 6 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в штатном режиме по каждому из учебных 

предметов «русский язык», «математика», в соответствии с федеральной 

выборкой по учебным предметам «биология», «география», «история», 
«обществознание».

5. Провести ВПР в 7 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в штатном режиме по каждому из учебных 

предметов «русский язык», «математика», «иностранный язык» по 

основному (первому) изучаемому языку в объеме, соответствующем



техническим возможностям общеобразовательной организации, в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам «биология», 

«география», «история», «обществознание».

6. Провести ВПР в 8 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в штатном режиме по каждому из учебных 

предметов «русский язык», «математика», в соответствии с федеральной 

выборкой по учебным предметам «биология», «география», «история», 

«обществознание».

7. Провести ВПР в 11 классах общеобразовательных организаций 

Кирово -  Чепецкого района в режиме апробации по учебным предметам 

«география», (10-11 класс), «биология», «физика», «химия», «история» и 

«иностранный язык».

8. Директорам общеобразовательных организаций:

8.1. Организовать работу по проведению ВПР в установленные сроки.

8.2. Назначить лиц, ответственных за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации.

8.3. Обеспечить контроль за проведением ВПР.

8.4. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 

2022 года.

9. Районному методическому кабинету:

9.1. Осуществить выезд в образовательные организации для 

выборочного контроля объективности проведения и оценки работ 

обучающихся.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую районным методическим кабинетом Луппову Н.Ю.

Начальник управления образования 
администрации Кирово-Чепецкого
района


